[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO
РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.01.2026                                                                                                  № 18
О создании рабочей группы по содействию развитию конкуренции на территории Суоярвского муниципального округа и утверждении ее состава
В целях создания условий для развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг на территории Суоярвского муниципального округа:
1.     Образовать рабочую группу по содействию развитию конкуренции на территории Суоярвского муниципального округа и утвердить её состав согласно приложению (прилагается).

2. Признать утратившими силу распоряжение администрации Суоярвского муниципального округа  от 29.01.2025 № 42 «О внесении изменений в распоряжение администрации Суоярвского муниципального округа от 13.01.2023 № 19 «О рабочей группе по содействию развитию конкуренции на территории Суоярвского муниципального округа»», распоряжение администрации Суоярвского муниципального округа  от 25.01.2024 № 49 «О внесении изменений в распоряжение администрации Суоярвского муниципального округа от 13.01.2023 № 19 «О рабочей группе по содействию развитию конкуренции на территории Суоярвского муниципального округа»»,  распоряжение администрации Суоярвского муниципального округа от 13.01.2023 № 19 «О рабочей группе по содействию развитию конкуренции на территории Суоярвского муниципального округа».
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном интернет-портале Суоярвского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации - Хлопкину О.А.

Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                           Е.Н. Смирнова
Разослать: Дело, отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики,
члены рабочей группы
 Приложение

к распоряжению администрации Суоярвского муниципального округа

от 14.01.2026 № 18
СОСТАВ
рабочей группы по содействию развитию конкуренции
на территории Суоярвского муниципального округа
Хлопкина О.А.             первый заместитель главы администрации Суоярвского

                                    муниципального округа, председатель рабочей группы.
Члены рабочей группы:

Ваниева А.И.               начальник отдела по развитию предпринимательства
                                     и инвестиционной политики, заместитель председателя

                                     рабочей группы, заместитель председателя рабочей

                                     группы, секретарь рабочей группы;
Афанасьева Т.В.          начальник отдела по развитию инфраструктуры и

                                      благоустройства;
Калязина В.В.               директор МКУ «ЦИХО Суоярвского округа»;
Стукина О.В.                 контрактный управляющий МКУ «ЦИХО Суоярвского

                                     округа»;
Самонова И.Е.             индивидуальный предприниматель, заместитель

                                      председателя Совета по развитию малого и среднего

                                      предпринимательства в Суоярвском муниципальном
                                         округе (по согласованию);
Сорокин С.П.                  индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Спиридонов Н.Б.            директор МУП «Суоярвкая КУМИ» (по согласованию);
Дружинин А.С.              индивидуальный предприниматель (по согласованию).